
通算第２４９号（診療所第７３号） ５月号

就任のあいさつ

２０２５年４月より総合診療科医師として赴任しました、林慶子と申します。

日進市出身、自治医科大学を卒業し、日本赤十字社愛知医療センター名古屋

第二病院で初期研修を行い、昨年は新城市民病院で勤務しておりました。

１人１人の患者さんに対して何がベストなのかを考えながら診療を行ってい

きたいと思います。少しでも皆様のお役に立つことができるよう精進してまい

りますのでどうぞよろしくお願いいたします。

総合診療科 林 慶子

就任のあいさつ

２０２５年４月より総合診療科医師として勤務しております、五反田航希と

申します。

出身は岡崎市で、自治医科大学卒業後は昨年度まで日本赤十字社愛知医療セ

ンター名古屋第一病院で初期研修を行っておりました。今年度は東栄診療所で

診療させていただくこととなり、かかりつけ診療所として東三河北部の皆様に

少しでもお役に立てるよう努力していきます。

地域医療では患者様ご自身の生活状況、認知機能から周りの環境まで様々な

面を考慮したサポートが必要となると思います。他の医療従事者の方々にもご

協力いただきながら、ご自身が希望する自分らしい人生を送ることができるよ

うサポートさせていただきます。お身体の調子が悪い場合はもちろんですが、

ぜひ些細な症状でも気軽に足をお運びください。

地域の皆様に信頼していただく診療所づくりに励んでまいります。これから

よろしくお願いいたします。

総合診療科 五反田 航希

診療所だより
お問合先

東栄診療所 ０５３６-７９-３３１１



通算第２４９号（診療所第７３号） ５月号

●受付時間について

正面玄関の開錠時間は７時４５分で、受付開始時間は８時からです。予約

外の受付は、午前診療は１１時まで、午後診療は４時までとなります。

●かぜ症状のある方の受診・診察について

発熱はなくても、咳が出る、のどが痛いなどの風邪症状がある方も発熱外来

で対応させて頂く場合があります。風邪症状のある方は直接来院せず、まず電

話でお問い合わせください。（東栄診療所：７９－３３１１）

また、発熱外来の診療についてはお待たせすることのないよう心がけており

ますが、外来診療の状況によりお時間を頂く場合もございますのでご了承くだ

さい。

●マスク着用のお願い

かぜ症状の有無にかかわらず、診療所内に立ち入る際はマスクの着用をお願

いします。感染症を防ぐためには、原因となるウイルスを体内に侵入させない

ことや周囲にうつさないようにすることが重要です。「かからない」「うつさな

い」ためにもご協力をお願い致します。

●５月の予定

精神科 ２日（金） １６日（金）

腎臓内科 ２０日（火）

２９日（木）夏目医師の診療は休診となります。

東栄診療所からのお知らせは“とうえいチャンネル”又は“東栄町ホームペ

ージ”をご覧ください。

① 鼻と口の両方を確実に覆います。

② ゴムひもを耳にかけます。

③ 隙間ができないように形を

整えます。


